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ANALİZ İLE İNCELENMESİ

ÖZ

Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’nde 2017 – 2023 yılları arasında yayımlanan makalelerin 
bibliyometrik özelliklerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Dergideki 20 sayıda yer alan toplam 246 
makale incelenmiştir. Araştırmada, bibliyometrik analiz kullanılmıştır. Araştırmanın sonucunda; 
2018 yılı hariç diğer yılların tamamında erkek yazarların kadın yazarlardan daha fazla ve makalelerin 
çoğunluğunun araştırma makalesi olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, en fazla makaleyi Dr. Öğr. Üyesi 
unvanlı öğretim üyelerinin yazdıkları, makalelerin en fazla 2 yazarlı olarak yazıldıkları ve yazarların 
en fazla sırasıyla Ankara Hacı Bayram Veli, Başkent ve Anadolu Üniversitelerinde çalıştıkları tespit 
edilmiştir. Dergideki makalelerin en fazla sırasıyla 34 adet muhasebe standartları, 23 adet muhasebe 
meslek mensupları ve 11 adet muhasebe eğitimi ve bağımsız denetim konularında yazıldıkları 
bulunmuştur.
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1. GİRİŞ

İlk kez 1922’de Wyndham Hulme, istatistiksel bibliyografya kavramını kullanmış ve bilim ve tek-
nolojiye ilişkin süreçlerin, yazılı belgelerin sayılması ile aydınlatılması biçiminde açıklamıştır. Bib-
liyometrik analiz, matematiksel ve istatistiksel yöntemlerle bir araştırmadaki öğelerin performans-

larını sınıflandırarak, ölçerek ve sıralayarak incelenen alandaki kavramsal ve sosyal yapıyı haritalama 
teknikleri ile görselleştirmektir (Şimşir, 2022: 8 – 14). 

SSCI, SCI vb. indekslerde ve ULAKBİM gibi veri tabanlarında taranan akademik dergilerin özellik-
lerinin tespit edilmesinde bibliyometrik analiz kullanılmaktadır. Bibliyometrik analiz, farklı yazılım 
programları ile de yapılabilmektedir.

Muhasebe ve Denetime bakış dergisi, muhasebe ve denetim alanında yapılan araştırmaların yayımlandı-
ğı akademik dergilerden biridir. Dergi, ULAKBİM - TÜBİTAK veri tabanına kayıtlı ve TR Dizin’de ve 
EBSCO’da taranmaktadır. Bu dergide yayımlanan makaleler; araştırma, inceleme ve derleme makalele-
ri olmak üzere 3 bölüme ayrılmıştır. 

Araştırmada, makaleler bibliyometrik analiz ile incelenmiş ve veriler şekillere ve tablolara aktarılmıştır. 
Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’ndeki 2017 – 2023 yılları arasında yayımlanan toplam 246 ma-
kale incelenmiştir.

A BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF ARTICLES PUBLISHED IN THE JOURNAL OF 
ACCOUNTING AND AUDITING DURİNG 2017 - 2023

ABSTRACT

It is aimed to examine the bibliometric characteristics of the articles published in the Journal of 
Accounting and Auditing during 2017 – 2023. A total of 246 articles in 20 issues of the journal are 
examined. Bibliometric analysis is used in the research. As a result of the research, it is determined 
that male authors are more than female authors and the majority of the articles are research articles in 
all other years except 2018. In addition, it is determined that the most articles are written by faculty 
members with the title of Assistant Professor the articles are mostly written with 2 authors and the 
authors mostly worked at Ankara Hacı Bayram Veli, Başkent ve Anadolu Universities, respectively. 
It is found that the most articles in the journal are written on 34 accounting standards, 23 accounting 
professionals and 11 accounting education and independent audit subjects, respectively.

Keywords: Bibliometric Analysis, The Journal of Accounting and Auditing, Accounting, during 2017 
– 2023.

JEL Classification: I21, M40, M41.
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2. BİBLİYOMETRİK ANALİZİN ARAŞTIRMA YÖNETİMİ AÇISINDAN ÖNEMİ VE ARA-
LARINDAKİ İLİŞKİ

Bibliyometrik analiz, matematiksel ve istatistiksel yöntemlerle bir çalışma alanındaki öğelerin (çalışma-
lar, yazarlar, dergiler, anahtar kelimeler, ülkeler, kurumlar) performanslarını sınıflandırmak, ölçmek ya 
da sıralamak ve incelenen alandaki kavramsal ve sosyal yapıyı haritalama teknikleri ile görselleştirmek 
amacıyla kullanılmaktadır. Bibliyometrik analiz ile yapılan literatür araştırmaları, çalışma alanlarındaki 
mevcut durumları ortaya çıkarmak, literatürdeki boşluklarla ilgili alanları tespit etmek ve potansiyel 
araştırma konularını ve sorularını belirlemede önemli rol oynamaktadır. Bibliyometrik analiz, araştır-
macılara ihtiyaç duydukları veri setine en az emek ve zamanda ulaşabilmelerini sağlamaktadır. Bibli-
yometrik analiz ile yüzlerce ya da binlerce araştırmalardan oluşan çalışma alanları genel olarak incele-
nebilmektedir. Ayrıca, dergi ve bireysel performansları ölçmek için çeşitli göstergeler ve bibliyometrik 
yasalar kullanılmaktadır (Şimşir, 2022: 14 - 18). 

Bibliyometrik araştırmalar, belli bir çalışma alanının yapısını ortaya çıkarmaya odaklanarak alandaki 
üretkenliği belirlemek amacı ile yapılmaktadır. Bibliyometrik araştırmalarda araştırma yöntemi olarak 
performans analizi (çalışma alanının genel görünümü) ve bilimsel haritalama (yazarlar, çalışmalar, kav-
ramlar ve atıflar arasındaki ilişki ağları) gibi analizler uygulanabilmektedir (Öztürk, 2022: 36 - 39). 

Araştırma yönetimi; stratejik planlama, proje gözetimi, uyum ve etik, veri yönetimi ve raporlama ve 
fikri mülkiyet aşamalarından oluşmaktadır (https://cayuse.com, Erişim Tarihi: 28.11.2023). Bibliyomet-
rik analiz, araştırma yönetimi ve değerlendirmelerinde sıklıkla kullanılmaktadır. Araştırma yönetimi, 
araştırma önceliklerinin belirlenmesi ve kaynakların tahsis edilmesi gibi karmaşık bir karar vermeyi 
içermektedir. Bibliyometri ise araştırma yönetiminde karar vermeyi desteklemek için kullanılabilecek 
nicel bilgileri sunmaktadır. Bu bilgiler, dergi etki faktörü ve h endeksi gibi nicel göstergeler tarafından 
sağlanmaktadır (Waltman & Noyons, 2018: 3 - 4).

3. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI

Hotamışlı ve Erem (2014) çalışmalarında 2005 – 2013 yıllarında Muhasebe ve Finansman Dergisi’nde 
yayımlanan makalelerin bibliyometrik özelliklerini incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda, makale-
lerin konularının daha çok finansal performans, kamu ekonomisi ve finansal piyasalar olduğunu, en faz-
la Marmara, Trakya ve İstanbul Üniversitelerinin makale yazdıklarını ve çok yazarlıdan ziyade bireysel 
makalelerin yazıldığını belirlemişlerdir.

Apak ve diğerleri (2016), Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisindeki 2011 (Temmuz ) – 2016 
(Ocak) yılları arasında yayımlanan makalelerin bibliyometrik incelemesini yapmışlardır. Çalışmalarının 
sonucunda; Marmara, Dokuz Eylül, Çanakkale Onsekiz Mart, Trakya ve İstanbul Üniversitelerinin en 
fazla makale yazan üniversiteler olduğunu tespit etmişlerdir.

Akgün ve Karataş (2017), 2000 – 2016 yıllarında Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’ndeki yayım-
lanan makaleleri bibliyometrik özellikler açısından incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda; maliyet 
– yönetim muhasebesi ve denetim konularının daha fazla yer aldığını, Dokuz Eylül, Ankara ve Gazi 
Üniversitelerinin en fazla katkıda bulunduğunu, bireysel çalışmaların yoğunlukta olduğunu ve daha 
fazla Yrd. Doç. unvanlı yazarların katkıda bulunduğunu tespit etmişlerdir.
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Şen ve diğerleri (2017), muhasebe eğitimi konusunda 2009 – 2015 yıllarında Muhasebe Bilim Dünyası, 
Muhasebe ve Finansman, Muhasebe ve Denetime Bakış ve Muhasebe ve Vergi Uygulamaları dergile-
rinde bibliyometrik analiz yapmışlardır. Çalışmalarının sonucunda; en fazla makalenin Muhasebe Bilim 
Dünyası dergisinde, en az ise 2013 yılında yazıldığını, toplam çalışmalar içindeki oranının yüzde 6 
olduğunu, en çok Yrd. Doç. unvanlı öğretim üyelerinin makale yazdıklarını tespit etmişlerdir.  

Gündüz (2018), 2014 – 2016 yıllarındaki akademik dergilerde yayımlanan muhasebe alanındaki maka-
leleri analiz etmiştir. Çalışmasının sonucunda; en fazla makalenin 2014’de Mali Çözüm ve Muhasebe 
ve Finansman dergilerinde, 2015 ve 2016’da Muhasebe Bilim Dünyası dergisinde yayımlandığını ve 
muhasebe denetimi, muhasebe ve denetim standartları ve finansal muhasebe konularında en fazla ma-
kalenin yazıldığını belirlemiştir.

Özbek ve Badem (2018), Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi’nde yayımlanan makalelerin bib-
liyometrik analizini yapmışlardır. Çalışmalarının sonucunda; yazarların yüzde 73’ünün erkekler ve en 
fazla unvanın Yrd. Doç. Dr. unvanlı öğretim üyelerinin olduğunu, makalelerin en fazla Gazi Üniversite-
si’nden gönderildiğini ve en fazla muhasebe standartları konusunda makalelerin yazıldığını belirlemiş-
lerdir.

Temelli ve Karcıoğlu (2018), Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi’nde 2010 - 2017 yıllarında ya-
yımlanan makalelerin bibliyometrik özelliklerini incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda; Yrd. Doç. 
Dr. unvanlı akademisyenlerin en fazla makale yazdıklarını, en fazla Gazi, Selçuk ve Ondokuz Mayıs 
Üniversitelerinin makale gönderdiklerini ve dergide yıllık ortalama 15 makalenin yayımlandığını tespit 
etmişlerdir.

Kocabaş ve Alkan (2020), Web of Science (WOS) veri tabanındaki 2000 – 2019 yıllarında sürdürülebilir 
kalkınma konusunda yayınlanan makaleleri bibliyometrik analiz ile incelemişlerdir. Çalışmalarının so-
nucunda; sürdürülebilir kalkınma konusunda İngiltere, ABD, Çin, Almanya, Hollanda gibi ülkelerin en 
fazla çalışmaya sahip olduğunu, atıfların toplam sayıları açısından Türkiye’nin 13. sırada yer aldığını, 
Energy Policy dergisinin en fazla makale yayını yaptığını ve Ecological Economics dergisinin en fazla 
atıf alan dergi olduğunu tespit etmişlerdir.

Kumar ve diğerleri (2020), çalışmalarında muhasebe alanında önde gelen dergilerden Asian Review of 
Accounting (ARA) dergisindeki makaleleri bibliyometrik analizi ile incelemişlerdir. Çalışmalarında, 
ARA’nın hem üretkenlik hem de itibar açısından ilerleyici bir eğilime sahip olduğunu ve derginin üret-
kenlik açısından Avustralya ve Malezya’dan oldukça etkilendiği sonucuna ulaşmışlardır.

Bulut ve Göksu (2021), 2006 – 2020 yıllarındaki Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’nde yayınlanan 
bağımsız denetimle ilgili makaleleri incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda; konu olarak en fazla 
hata ve hile denetiminin, Başkent Üniversitesi’nin çalışmalarının ve çoğunluğunun iki yazarlı olduğunu, 
anahtar kelime olarak bağımsız denetim, bağımsız denetçi ve hile kelimelerinin kullanıldığını ve nitel 
araştırma yöntemleriyle içerik analizinin yapıldığını tespit etmişlerdir.

Ceylan (2021), muhasebe alanında faaliyet gösteren 5 dergide 2016 – 2020 yıllarında denetim konu-
sunda yayımlanmış makalelerin bibliyometrik analizini yapmıştır. Çalışmasının sonucunda; en fazla 
makalenin Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi’nde ve makalelerin en fazla 2018 yılında yayımlandığını, 
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en fazla nicel araştırma yöntemlerinin kullanıldığını, erkek yazarların ve iki yazarlı çalışmaların daha 
fazla olduğunu, denetimle ilgili en fazla iç denetim konusunun çalışıldığını, yabancı kaynaklardan daha 
fazla yararlanıldığını tespit etmiştir. 

Karaaslanoğlu ve Şahin (2021), 2014 – 2020 yıllarındaki Muhasebe ve Finansman Dergisi’ndeki maka-
leleri bibliyometrik açısından incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda; en fazla makalenin 2020’de, 
en az makalenin 2014’de yayımlandığını, nitel araştırma yöntemlerinin daha fazla kullanıldığını, içerik 
ve örnek olay analizlerinin en fazla kullanıldığını, Uludağ, Dokuz Eylül ve Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitelerinin en fazla katkıda bulunduğunu ve en fazla makalenin Dr. Öğretim Üyeleri tarafından 
yazıldığını belirlemişlerdir.

Kumar ve diğerleri (2021) çalışmalarında, Managerial Auditing Journal (MAJ)’ın 1986 yılında yayın 
hayatına başladığını ve 2020 yılında 35. yayın yılını kutladığını belirtmişlerdir. Çalışmalarının amacı, 
1986 - 2019 yılları arasında bu derginin bibliyometrik analizini yapmaktır. Çalışmalarının sonucunda, 
MAJ’ın her yıl yaklaşık 40 makale yayınladığını, bu çalışmalara yapılan atıfların zaman içinde giderek 
arttığını, çoğunlukla Amerika, İngiltere ve Avustralya gibi ülkelerden katılımların olduğunu ve makale-
lerin iç denetim, iç kontrol ve kurumsal yönetim gibi konularda yazıldığını tespit etmişlerdir.

Yücel (2021), 2015 – 2020 yıllarında Türkiye’de yayınlanan makalelerin bibliyometrik analizini yap-
mıştır. Çalışmasının sonucunda; en fazla makale yayımlayan dergilerin Muhasebe Bilim Dünyası, Mu-
hasebe ve Finansman ve Muhasebe ve Denetime Bakış dergilerinin ve 1 yazarlı makale sayısında artış 
olduğunu, en fazla 2020 yılında ve 2 yazarlı yayınların ve mali tablo ve performans analizi, finansal 
muhasebe ve muhasebe denetimi konularında makalelerin yazıldığını tespit etmiştir.

Alataş (2022), Muhasebe ve Finansman dergisinde yayımlanmış makaleleri bibliyometrik açıdan ince-
lemiştir. Çalışmasının sonucunda; en fazla makalenin 2019’da yayımlandığını, araştırma makaleleri ol-
duğunu, daha çok finans konusunda çalışıldığını, Dr. Öğr. Üyesi unvanlı yazarların daha fazla olduğunu, 
anahtar kelime olarak daha fazla performans değerlendirme, denetim, finansal raporlama ve muhasebe 
standartları kelimelerinin olduğunu belirlemiştir.

Çuhadar ve diğerleri (2022), konaklama işletmelerinde yapay zekâ ve robot teknolojileri ile ilgili maka-
leleri Web of Science akademik veri tabanında tarayarak bibliyometrik analiz ile incelemişlerdir. Çalış-
malarının sonucunda; en fazla yapay zekâ, servis robotları ve otel anahtar kelimelerinin ve makalelerin 
en fazla 3 yazarlı olduğunu, makalelerin en fazla Emerald Group Publishing kuruluşu tarafından ve 
International Journal of Contemporary Hospitality Management dergisinde en fazla yayınlandığını be-
lirlemişlerdir.

Emir ve Apalı (2022), 2010 – 2020 yıllarında Türkiye’de muhasebe konusunda faaliyet gösteren 5 dergi-
deki muhasebe sistemleriyle ilgili yayımlanan makaleleri bibliyometrik olarak incelemişlerdir. Çalışma-
larının sonucunda; muhasebe sistemleriyle ilgili en fazla Mali Çözüm Dergisi’nde makale yazıldığını, 
2016’da en fazla makale yazıldığını, en fazla gömülü kuram araştırma yönteminin ve analiz yöntemi 
olarak frekans ve yüzde analizinin kullanıldığını, en fazla araştırma yapanların Dr. Öğretim Üyeleri 
olduğunu ve en fazla Marmara Üniversitesi’nin makale yazdığını tespit etmişlerdir.
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Lardo ve diğerleri (2022), blokzincir ile ilgili yönetim ve muhasebe konularında bibliyometrik analiz 
yapmışlardır. Çalışmalarında, blokzincir teknolojisinde ve muhasebe odaklı araştırma çalışmalarının 
arttığı sonucuna ulaşmışlardır.

Najaf ve diğerleri (2022), 2011 yılında kurulan The Journal of Accounting in Emerging Economies 
(JAEE) dergisindeki makaleleri bibliyometrik yaklaşım kullanarak incelemişlerdir. Çalışmalarında, der-
ginin 2011 yılında yayınlanmaya başladığından ve 2018 yılında Scopus’ta indekslendiğinden bu yana 
makale yayınında yıllık yüzde 14,47 büyüme oranı olduğunu ve makalelerin yüzde 88, 4’ünün atıf aldı-
ğını tespit etmişlerdir.

Secinaro ve diğerleri (2022) çalışmalarında, muhasebe, denetim ve hesap verebilirlik alanlarında yayım-
lanan blokzincir ile ilgili makalelerin bibliyometrik analizini yapmayı amaçlamışlardır. Çalışmalarında, 
bir dış güç olarak teknolojinin muhasebe, denetim, hesap verebilirlik, işletme, yönetim, bilgisayar bilimi 
ve mühendislik alanlarında bir kesişme yaratabileceğini doğrulamışlardır. Ayrıca, blokzincirin muhase-
be denetimi üzerinde açık bir etkisi olmasına rağmen, hesap verebilirlik alanı ile daha az doğrulandığını 
belirlemişlerdir.

Çetinoğlu (2023), Türkiye’de 2011 - 2022 yıllarındaki dergipark veritabanında bağımsız denetim ko-
nusunda yayımlanan makaleleri incelemiştir. Çalışmasının sonucunda; en fazla makalenin 2019 yılında 
ve makalelerin daha çok iki yazarlı olarak yazıldığını, en fazla makalenin sosyal bilimler ve iktisadi, 
idari bilimler fakültesi dergileri dışında yazıldığını ve en fazla denetim kalitesi üzerinde durulduğunu 
belirlemiştir.

Karcıoğlu ve Öztürk (2023), su muhasebesi konusunu bibliyometrik yöntemlerle incelemişlerdir. Çalış-
malarının sonucunda; su muhasebesi konusunda 2020 yılından sonra daha fazla makalelerin yazıldığını, 
en fazla makale yazan ülkenin Çin olduğunu,  SCI Expanded indeksinin en fazla yayınların olduğu in-
deks ve ABD, Hollanda, Çin gibi ülkelerin ortak yazarların fazla olduğu ülkeler olarak belirlemişlerdir. 

Kaya ve Hatunoğlu (2023), Web of Science’da taranan dergilerde muhasebe standartları literatürüne 
katkı yapmak amacıyla muhasebe standartları konusunu R Studio programını kullanarak bibliyometrik 
analiz ile incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda; en fazla yayının Amerika’da son 10 yıl içerisinde 
yazıldığını, makalelerin yıllık büyüme yüzdesinin 7,81 olduğunu ve en fazla atıf alan derginin Accoun-
ting Review olduğunu belirlemişlerdir.

Özçelik ve Kaya (2023), Web of Science veri tabanındaki 1990 - 2022 yıllarında yayımlanan makale-
lerde Nakit Akış kavramını taratmış ve bibliyometrik analiz yapmışlardır. Çalışmalarının sonucunda; en 
fazla Michigan Üniversitesi’nde ve Journal of Corporate Finance dergisinde makale yazıldığını ve en 
fazla kurumsal yönetim ve kazanç yönetimi anahtar kelimelerinin kullanıldığını tespit etmişlerdir.
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4. MUHASEBE VE DENETİME BAKIŞ DERGİSİ’NDE 2017 – 2023 YILLARI ARASINDAKİ 
YAYIMLANAN MAKALELERİN BİBLİYOMETRİK ANALİZ İLE İNCELENMESİ

Araştırmanın amacı, yöntemi, kısıtları ve bulguları aşağıda açıklanmaktadır.

4.1. Araştırmanın Amacı

Araştırmanın amacı, Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’nde 2017 – 2023 yılları arasındaki yayım-
lanan makalelerin bibliyometrik analiz ile incelenmesidir. Bu dergide yayımlanan makalelerin bibliyo-
metrik özellikleri ortaya çıkarılarak gelecekteki araştırmacılara bilgi sağlamak ve yayımlanan maka-
lelerin mevcut durumu, gelişme yönü ve muhasebe ve denetim alanındaki değişiklikler hakkında bilgi 
vererek literatürdeki boşlukların da tespit edilmesi amaçlanmıştır.

4.2. Araştırmanın Yöntemi ve Kısıtları

Araştırmada, nitel araştırma yöntemlerinden olan bibliyometrik analiz kullanılmıştır. Veriler, doküman 
inceleme yöntemi ile elde edilmiş ve içerik analizi ile incelenmiştir.  Araştırma, Muhasebe ve Denetime 
Bakış Dergisi ile sınırlı tutulmuştur. Akgün ve Karataş (2017) çalışmalarında Muhasebe ve Denetime 
Bakış Dergisi’nde yayımlanan makaleleri 2000 – 2016 yılları arasında incelemiştir. Bu nedenle bu araş-
tırmada ise yıl itibariyle süreklilik olması açısından 2017 – 2023 yılları arasında yayımlanan makaleler 
incelenmiştir. Derginin 2023 yılının son sayısı yayımlanmadığı için araştırmaya dâhil edilememiştir.

Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’nin 2017 – 2023 yıllarında 20 sayısında yer alan toplam 246 
makale incelenmiştir. Veriler incelenerek şekiller ve tablolar oluşturulmuştur. Araştırmada kullanılan 
kriterler, literatür araştırması ile belirlenmiştir. Buna göre çalışmada esas alınan kriterler; cinsiyet, yıl-
lar, makale türleri (araştırma, inceleme, derleme), akademik unvanlar, yazar sayıları, kurumlar, konular, 
sayfa sayıları ve derginin toplam sayfa sayılarıdır.

4.3. Araştırmanın Bulguları

Araştırmanın bulguları aşağıda açıklanmaktadır. Yazarların cinsiyete göre dağılımı aşağıdaki Şekil 1’de 
gösterilmektedir.

Şekil 1. Yazarların Cinsiyete Göre Dağılımı
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Şekil 1 incelendiğinde, 2018 yılı hariç diğer yılların tamamında erkek yazarların kadın yazarlardan daha 
fazla olduğu görülmektedir. 2018 yılında, kadın yazarlar erkek yazarlardan daha fazladır. Makalelerin 
yıllara ve türlerine göre dağılımı aşağıdaki Şekil 2’de açıklanmaktadır.

Şekil 2. Makalelerin Yıllara ve Türlerine Göre Dağılımı

Şekil 2 incelendiğinde, makalelerin çoğunluğunun araştırma makalesi olduğu görülmektedir. İnceleme 
ve derleme makalelerinin 2020 – 2023 yılları arasında yazıldığını, 2017 – 2019 yıllarında inceleme ve 
derleme makalelerinin yazılmadığı tespit edilmiştir. En fazla makale 45 adet ile 2021 yılında ve en az 
makale ise 22 adet ile 2017 yılında yazılmıştır. Yazarların akademik unvanlarına göre dağılımı aşağıdaki 
Tablo 1’de gösterilmektedir.

Tablo 1. Yazarların Akademik Unvanlarına Göre Dağılımı

Prof. 
Dr.

Doç. 
Dr.

Dr. 
Öğr. 
Üyesi

Arş. 
Gör. 
Dr.

Arş. 
Gör.

Öğr. 
Gör. 
Dr.

Öğr. 
Gör.

Dr. Doktora 
Öğr.

Yüksek 
Lisans 

Mezunu

Yüksek 
Lisans 
Öğr.

Diğer

2017 8 10 12 - - 2 4 4 2 - 1 -

2018 12 18 12 - 5 1 4 6 7 - 2 1*

2019 14 8 14 3 7 2 2 3 7 - 6 -

2020 15 10 19 - 10 6 3 5 4 - 3 3**

2021 17 6 17 2 6 3 4 14 3 - 5 -

2022 9 9 13 3 2 4 3 4 5 1 5 3***

2023 15 11 14 - 2 7 - 6 1 1 3 -

Toplam 90 72 101 8 32 25 20 42 29 2 25 7

* İç denetçi, ** YMM, Ticaret Başmüfettişi, Muhasebe ve Mali Kontrol Başkanı, *** 2 SMMM, 1 Ha-
zine ve Maliye Uzman Yardımcısı.
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Tablo 1 incelendiğinde, en fazla makaleyi Dr. Öğr. Üyesi unvanlı öğretim üyelerinin yazdıkları belirlen-
miştir. İkinci sırada Prof. Dr. Unvanlı ve üçüncü sırada da Doç. Dr. unvanlı akademisyenlerin en fazla 
makale yazdıkları tespit edilmiştir. En az yüksek lisans mezunu öğrencilerin katkıda bulundukları görül-
mektedir. Makalelerin yazar sayısına göre dağılımı aşağıdaki Şekil 3’de açıklanmaktadır.

Şekil 3. Makalelerin Yazar Sayısına Göre Dağılımı

Şekil 3 incelendiğinde, makalelerin en fazla 2 yazarlı olarak ve ikinci sırada tek yazarlı olarak ve en az 
5 ve 6 yazarlı olarak yazıldıkları tespit edilmiştir. Yazarların çalıştıkları kurumların dağılımı aşağıdaki 
Tablo 2’de gösterilmektedir.

Tablo 2. Yazarların Çalıştıkları Kurumların Dağılımı

Sıra 
No Kurumlar Sayı Sıra 

No Kurumlar Sayı

1 Ankara Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi1 29 43 Yalova Üniversitesi 3

2 Başkent Üniversitesi 21 44 Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 3

3 Anadolu Üniversitesi 18 45 Adana Alparslan Türkeş Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi 2

4 Marmara Üniversitesi 10 46 Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-
Kazak Üniversitesi 2

1 Gazi Üniversitesi 2018 yılında bölündüğünden, bu sayı 2 kurumun toplamından (Gazi Üniversitesi 12, Ankara Hacı Bay-
ram Veli Üniversitesi 17) oluşmaktadır.
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Sıra 
No Kurumlar Sayı Sıra 

No Kurumlar Sayı

5 Okan Üniversitesi 9 47 Aksaray Üniversitesi 2

6 Yıldız Teknik Üniversitesi 9 48 Alanya Alaaddin Keykubat 
Üniversitesi 2

7 Balıkesir Üniversitesi 8 49 Atılım Üniversitesi 2

8 Dokuz Eylül Üniversitesi 8 50 Bitlis Eren Üniversitesi 2

9 Karadeniz Teknik Üniversitesi 7 51 Bozok Üniversitesi 2

10 Sakarya Üniversitesi 7 52 Cumhuriyet Üniversitesi 2

11 Uludağ Üniversitesi 7 53 Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi 2

12 İstanbul Üniversitesi 6 54 Erzincan Binali Yıldırım 
Üniversitesi 2

13 İstanbul Aydın Üniversitesi 6 55 Gazi Osmanpaşa Üniversitesi 2

14 İstanbul Ticaret Üniversitesi 6 56 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 2

15 Süleyman Demirel Üniversitesi 6 57 İskenderun Teknik Üniversitesi 2

16 Mersin Üniversitesi 5 58 İstanbul Bilgi Üniversitesi 2

17 TÜRMOB 5 59 İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 2

18 Yeditepe Üniversitesi 5 60 Kadir Has Üniversitesi 2

19 Altınbaş Üniversitesi 4 61 Kafkas Üniversitesi 2

20 Ankara Üniversitesi 4 62 Kara Kuvvetleri Komutanlığı 2

21 Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 4 63 Kırıkkale Üniversitesi 2

22 Bilkent Üniversitesi 4 64 Kocaeli Üniversitesi 2

23 Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 4 65 Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 2

24 Giresun Üniversitesi 4 66 Manisa Celal Bayar Üniversitesi 2

25 İzmir Demokrasi Üniversitesi 4 67 Milli Savunma Üniversitesi 2

26 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 4 68 Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi 2

27 Niğde Üniversitesi 4 69 Samsun Üniversitesi 2

28 Türkiye Büyük Millet Meclisi 4 70 Selçuk Üniversitesi 2
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Sıra 
No Kurumlar Sayı Sıra 

No Kurumlar Sayı

29 Adnan Menderes Üniversitesi 3 71 T.C. Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi 2

30 Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 3 72 T.C. İstanbul Arel Üniversitesi 2

31 Akdeniz Üniversitesi 3 73 Tekirdağ Namık Kemal 
Üniversitesi 2

32 Artvin Çoruh Üniversitesi 3 74 Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 2

33 Bahçeşehir Üniversitesi 3 75 Trakya Üniversitesi 2

34 Bayburt Üniversitesi 3

35 Çağ Üniversitesi 3

36 Eskişehir Teknik Üniversitesi 3

37 Galatasaray Üniversitesi 3

38 Harran Üniversitesi 3

39 Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi 3

40 Milli Savunma Bakanlığı 3

41 Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi 3

42 TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii A.Ş. 3

Tablo 2 incelendiğinde, yazarların en fazla sırasıyla Ankara Hacı Bayram Veli, Başkent ve Anadolu 
Üniversitelerinde çalıştıkları belirlenmiştir. Ayrıca, Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri, Afyon Kocatepe, 
Ardahan, Bandırma Onyedi Eylül, Bartın, Beykent, Çankaya, Çankırı Karatekin, Çukurova, Düzce, 
Erciyes, Esenyurt, Fırat, Hacettepe, Haliç, Hasan Kalyoncu, Hitit, Iğdır, Isparta Uygulamalı Bilimler, 
İstanbul Sabahattin Zaim, İstanbul Gelişim, İstanbul Medeniyet, İstanbul Kültür, İstanbul Yeni Yüz-
yıl, İstinye, Kadir Has, Karabük, Kastamonu, Kırşehir Ahi Evran, Konya Gıda Tarım, KTO Karatay, 
Pamukkale, Osmaniye Korkut Ata, Ordu, Özyeğin, Sinop, Recep Tayyip Erdoğan, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji, Trabzon, Uşak ve Van Yüzüncü Yıl Üniversitelerinde ve Genelkurmay Başkanlığı, Progen 
A.Ş., Tarım ve Orman Bakanlığı, Tim Danışmanlık, TC. Sağlık Bakanlığı, Türk Hava Yolları A. O. ve 
Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası kurumlarında çalışan yazarlar, Muhasebe ve Denetime Bakış 
Dergisi’ne 1’er adet çalışma ile katkıda bulunmuştur.
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48 adet farklı kurumlarda çalışan yazarın 1’er kez Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’ne katkıda 
bulundukları ve toplamda ise 123 adet farklı kurumlarda çalışan yazarın dergiye katkıda bulunduğu 
belirlenmiştir. 

Dergide yayımlanan makalelerin konularına göre dağılımı EK 1’de açıklanmaktadır. EK 1 incelendi-
ğinde, dergideki makalelerin en fazla sırasıyla 34 adet muhasebe standartları, 23 adet muhasebe meslek 
mensupları ve 11 adet muhasebe eğitimi ve bağımsız denetim konularında yazıldıkları görülmektedir. 
Dergideki makalelerin en az olarak 1’er adet olmak üzere EK 1’de belirtilen konularda yayımlandıkları 
belirlenmiştir. Özellikle 2019 yılı ve sonrasında internet tabanlı finansal raporlama, denetim 4.0, yapay 
zekâ, blokzincir ve bitcoin gibi teknolojik gelişmeler ve yenilikleri içeren konular üzerinde çalışıldığı 
tespit edilmiştir. 2021 yılı ve sonrasında sosyal raporlama, kaynak tüketim, su ve çevre muhasebesi gibi 
daha güncel konular üzerinde makalelerin yazıldığı belirlenmiştir. Günümüzde su ve diğer kaynakların 
tükenme noktasına gelmesi, çevre kirliliğinin çok önemli boyutlara ulaşması nedeniyle gündemde olan 
konular hakkında makalelerin yazıldığı görülmektedir. Dergi sayılarının, makalelerin sayfa sayıları ve 
toplam sayfa sayıları aşağıdaki Tablo 3’de açıklanmaktadır.

Tablo 3. Dergi Sayılarının, Makalelerin Sayfa Sayıları ve Toplam Sayfa Sayıları

Sıra Yıl
Sayfa Sayıları Toplam 

Sayfa
Dergi Sayı Başına 

Ortalama 
Makale Başına Ort. Sayfa

1 2 3 1 2 3

1 2017 109 115 141 365 121,66 15,57 16,42 17,62

2 2018 175 166 215 556 185,33 17,5 16,6 17,91

3 2019 237 247 141 625 208,33 18,23 19 17,62

4 2020 279 275 253 807 269 19,92 19,64 18,07

5 2021 247 333 329 909 303 19 20,81 20,56

6 2022 279 219 179 677 225,66 17,43 19,90 19,88

7 2023 365 321 - 686 228,66 20,27 18,88 -

Toplam - 1691 1676 1258 4625 1541,64 127,92 131,25 111,66

Tablo 3 incelendiğinde, toplam sayfa sayısının en fazla olduğu yıl 2021 yılıdır. Toplam sayfa sayısının 
en az olduğu yıl ise 2017’dir. Dergi sayı başına ortalamaya en fazla 2021 yılı, en az ise 2017 yılı sahiptir. 
Makale başına ortalama sayfa açısından en fazla 2021 yılının 2. Sayısı, en az ise 2017 yılının 1. Sayısı 
olduğu belirlenmiştir.

5. SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu araştırmada, nitel araştırma yöntemlerinden bibliyometrik analiz kullanılmıştır. Muhasebe ve Dene-
time Bakış Dergisi’nde 2017 – 2023 yılları arasında yayımlanan makalelerin bibliyometrik özellikleri 
incelenmiştir. Derginin 20 sayısında yer alan toplam 246 makale incelenmiştir. Araştırmada, dergide ya-
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yımlanan makalelerin mevcut durumu, gelişme yönü, muhasebe ve denetim alanında çok ve az çalışılan 
konular tespit edilmiştir. 

Araştırmada, 2018 yılı hariç diğer yılların tamamında erkek yazarların kadın yazarlardan daha fazla ol-
duğu belirlenmiştir. Makalelerin çoğunluğunun araştırma makalesi olduğu, inceleme ve derleme maka-
lelerinin 2020 – 2023 yılları arasında yazıldığı, 2017 – 2019 yıllarında inceleme ve derleme makaleleri-
nin yazılmadığı tespit edilmiştir. En fazla makale 45 adet ile 2021 yılında ve en az makale ise 22 adet ile 
2017 yılında yazılmıştır. Araştırmada en fazla makaleyi Dr. Öğr. Üyesi unvanlı öğretim üyelerinin yaz-
dıkları, ikinci sırada Prof. Dr. unvanlı ve üçüncü sırada da Doç. Dr. unvanlı akademisyenlerin yazdıkları 
tespit edilmiştir. Makalelerin en fazla 2 yazarlı, ikinci sırada tek yazarlı olarak yazıldıkları belirlenmiştir. 
Toplam sayfa sayısının en fazla olduğu yılın 2021, en az olduğu yılın 2017 olduğu; dergi sayısı başına 
ortalama sayfa sayısının en fazla 2021 yılında, en az ise 2017 yılında olduğu; makale başına ortalama 
sayfa açısından en fazla 2021 yılının 2. sayısı, en az ise 2017 yılının 1. sayısı olduğu belirlenmiştir.

Araştırmada, yazarların 2019 yılında şeffaflık raporları, kurumsal sosyal sorumluluk, denetim 4.0, inter-
net tabanlı finansal raporlama, durumsallık teorisi, sosyal medya denetimi ve stratejik maliyet yönetimi 
ve 2020 yılında muhasebe teorisi, büyük temizlik muhasebesi, bilgisayar destekli denetim teknikleri, ya-
pay zekâ, blokzincir ve foreks piyasalar gibi konularda çalıştıkları belirlenmiştir. 2021 yılında, bitcoin, 
kaynak tüketim muhasebesi, sosyal raporlama, alternatif performans ölçütleri ve yalın muhasebe, 2022 
yılında, finansal başarısızlık, çevre muhasebesi ve cesur yeni muhasebeler ve 2023 yılında ise teknolojik 
değişim, çevre yönetimi, suistimal denetimi, su muhasebesi ve davranışsal finans gibi konularda çalışıl-
mıştır. Ancak bu belirtilen konularda 2017 – 2023 yılları arasında az sayıda makalelerin yazıldığı (EK 
1’deki Devam Tablolarında 1’er adet) sonucuna ulaşılmıştır. Bu nedenle gelecekteki araştırmacılara, 
muhasebe ve denetim alanındaki teknolojik gelişmeler, yenilikler ve güncel konularla ilgili araştırma 
yapmaları önerilmektedir. 

Bibliyometrik analiz konusu ile ilgili EK 1’deki Makalelerin Konularına Göre Dağılımı Tablosunda 
2017 – 2023 yılları arasında sadece 2 makalenin yazıldığı tespit edilmiştir. Bu nedenle, araştırmacıların 
gelecekte bu konuda da çalışmaları gerekmektedir. 

Akgün ve Karataş (2017) 2000 – 2016 yıllarını inceledikleri araştırmalarında, maliyet – yönetim mu-
hasebesi ve denetim alanlarındaki konularda daha fazla makalenin yazıldığını tespit etmişlerdir. Bu 
araştırmada ise daha çok muhasebe standartları, muhasebe meslek mensupları, muhasebe eğitimi ve 
bağımsız denetim konularında makalelerin yazıldığı belirlenmiştir. Akgün ve Karataş (2017) çalışma-
larında dergiye en fazla katkı sağlayan kurumların Dokuz Eylül, Ankara ve Gazi Üniversitesi olduğunu 
belirlemişlerdir. Bu araştırmada ise en fazla katkıyı veren kurumların Ankara Hacı Bayram Veli, Baş-
kent ve Anadolu Üniversiteleri olduğu tespit edilmiştir. Gazi Üniversitesi 2018 yılında bölündüğünden, 
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nde 17 ve Gazi Üniversitesi’nde 12 olmak üzere toplam 29 ya-
zar, Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi’ne 1. Sırada katkıda bulunmuştur.
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EK 1

                                                  Makalelerin Konularına Göre Dağılımı

Sıra 
Sayısı

Konu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Toplam

1 Muhasebe standartları 3 1 8 4 6 5 7 34

2 Muhasebe meslek mensupları 2 1 4 4 4 6 2 23

3 Muhasebe eğitimi 4 1 4 2 11

4 Bağımsız denetim 1 4 4 2 11

5 Finansal performans 2 1 2 2 2 9

6 İç denetim 2 2 1 1 1 1 8

7 Entegre raporlama 1 3 2 6

8 Banka performansları, bankacılık 
sektörü

1 2 2 1 6

9 Kurumsal yönetim 1 1 2 1 1 6

10 Denetim kalitesi 1 2 3 6

11 Faaliyet tabanlı maliyetleme 1 1 2 1 5

12 Hile 2 1 1 1 5

13 Muhasebe tarihi 1 -1 1 1 4

14 İç kontrol sistemi 1 1 1 1 4

15 Muhasebe manipülasyonu 1 1 2 4

16 Kurumsal risk yönetimi 1 2 3

17 Bağımsız denetim standartları 1 2 3

18 Sürdürülebilirlik raporları 1 1 1 3

19 Kilit denetim konuları 1 1 1 3

20 Muhasebe sistemleri 1 1 1 3

21 Denetim standartları 1 1 2

22 Bibliyometrik analiz 1 1 2

23 Güvence denetim standartları 1 1 2

24 Üretim maliyetleri 2 2

25 Yönetişim 1 1 2

26 Nakit akışı, tablosu 1 1 2

27 Denetim görüşleri 1 1 2
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Sıra 
Sayısı

Konu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Toplam

28 Sermaye yeterliliği 1 1 2

29 Sermaye yapısı 1 1 2

30 Muhasebe akademisyenleri 1 1 2

31 Kazanç kalitesi, yönetimi 1 1 2

32 Büyük veri 2 2

33 Bulut bilişim muhasebesi, bulut 
tabanlı raporlama

1 1 2

34 Adli muhasebe 1 1 2

35 Nakit dönüşüm süresi 1 1

36 Kar yönetimi 1 1

37 Gayrimenkul yatırım ortaklıkları 1 1

38 Bulanık mantık 1 1

39 Şeffaflık raporları 1 1

40 Kurumsal sosyal sorumluluk 1 1

41 Denetim 4.0 1 1

42 İnternet tabanlı finansal raporlama 1 1

43 Durumsallık teorisi 1 1

44 Sosyal medya denetimi 1 1

45 Stratejik maliyet yönetimi 1 1

46 Muhasebe teorisi 1 1

47 Büyük temizlik muhasebesi 1 1

48 Teknolojik değişim 1 1

49 Bilgisayar destekli denetim 
teknikleri

1 1

50 Yapay zekâ 1 1

51 Blokzincir 1 1

52 Bitcoin 1 1

53 Stok yönetimi 1 1

54 Varlık yönetim işletmeleri 1 1

55 Proforma finansal bilgiler 1 1

56 Maliyet analizi 1 1

57 Hisse senedi getirisi 1 1

58 Finansal piyasalar 1 1
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Sıra 
Sayısı

Konu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Toplam

59 Uluslararası iç denetim standartları 1 1

60 Stratejik pazarlama muhasebesi 1 1

61 Muhasebe hataları 1 1

62 Kurumsal kültür denetimi 1 1

63 İç kontrol, iç denetim 1 1

64 Whistleblowing, ifşa etme 1 1

65 İşletmelerin büyüme stratejileri 1 1

66 Muhasebede hata yönetimi 1 1

67 Karlılık analizi 1 1

68 Foreks piyasaları 1 1

69 Maddi olmayan duran varlıklar 1 1

70 Yönetim muhasebesi 1 1

71 Finansal analiz 1

72 Kaynak tüketim muhasebesi 1 1

73 Sosyal raporlama 1 1

74 Alternatif performans ölçütleri 1 1

75 Vergi afları 1 1

76 İşletme birleşmeleri 1 1

77 Borçlanma maliyetleri 1 1

78 Yalın muhasebe 1 1

79 Finansal okuryazarlık 1 1

80 Finansal başarısızlık 1 1

81 Çevre muhasebesi 1 1

82 Çevre yönetimi 1 1

83 Cesur yeni muhasebeler 1 1

84 İnşaat taahhüt işletmeleri 1 1

85 Suistimal denetimi 1 1

86 Entelektüel zekâ 1 1

87 Su muhasebesi 1 1

88 Gerçeğe uygun değer muhasebesi 1 1

89 Uluslararası ekonomi 1 1

90 Davranışsal finans 1 1


